
ROMÂNIA 
JUDEȚUL HARGHITA 
CONSILIUL JUDEȚEAN 
PREȘEDINTE 

 
 
 

DISPOZIȚIA NR. 37 /2022 
pentru rectificarea Dispoziției Nr. 1409/2021 al Programului anual al achizițiilor publice pe 

anul 2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziţie publică pe anul 2022 al Consiliului 
Județean Harghita 

 
 

Președintele Consiliului Județean Harghita; 
Văzând Referatul de aprobare nr. 73577/18.01.2022 ale Serviciului Achiziții Publice 

privind aprobarea Strategiei anuale de achiziţie publică pe anul 2022 a Consiliului Județean 
Harghita; 

În baza Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările 
ulterioare, și Hotărârii Guvernului nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului cadru 
din Legea nr. 98/2016, cu modificările și completările ulterioare;  

În baza Legii nr. 99/2016 privind achizițiile publice sectoriale, cu modificările și 
completările ulterioare, și Hotărârii Guvernului nr. 394/2016 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului sectorial/acordului-
cadru din Legea nr. 99/2016 privind achiziţiile sectoriale, cu modificările și completările 
ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 23 aliniatul (2), litera f) din Legea nr. 273/2006 privind 
finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare și ale Legii nr. 52/2003 privind 
transparenţa decizională în administraţia publică, republicată; 

În temeiul art. 191 alineatul (1) lit. f) şi art. 196 alineatul (1)  lit. b) OUG. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare;                                               

 
DISPUNE: 

 
Art. 1 Se aprobă rectificarea Anexei nr. 1 Strategia anuală a achiziţiilor publice pe anul 

2022 la Dispoziția nr. 1409/2021 a președintelui Consiliului Județean Harghita, conform Anexei 
nr. 1 la prezenta dispoziție, aceasta constituind parte integrantă din prezenta dispoziție și 
reprezentând forma republicată a Anexei nr. 1 Strategia anuală a achiziţiilor publice pe anul 2022 
la Dispoziția nr. 1409/2021 a președintelui Consiliului Județean Harghita 

 
Art. 2 Se aprobă rectificarea Anexei nr. 2 la Dispoziția nr. 1409/2021 a președintelui 

Consiliului Județean Harghita, conform Anexei nr. 2 la prezenta dispoziție, aceasta constituind 
parte integrantă din prezenta dispoziție și reprezentând forma republicată a Anexei nr. 2 la 
Dispoziția nr. 1409/2021 a președintelui Consiliului Județean Harghita 

 
Art. 3 Se aprobă rectificarea Anexei la anexa nr. 2 la Dispoziția nr. 1409/2021 a 

președintelui Consiliului Județean Harghita, conform Anexei nr. 3 la prezenta dispoziție, aceasta 
constituind parte integrantă din prezenta dispoziție și reprezentând forma republicată a Anexei 
la anexa nr. 2 la Dispoziția nr. 1409/2021 a președintelui Consiliului Județean Harghita 

 
 



 
 

Prezenta dispoziție a fost inițiată de către vicepreședinte Bíró Barna Botond la propunerea 
Serviciului Achiziții Publice. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Bíró Barna Botond       Groza Noémi 
   Vicepreședinte         Șef serviciu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIZA JURIDICĂ 
Direcția juridică și administrație publică 

Director executiv 
        Vágássy Alpár 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Art. 4 Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează compartimentele 

din cadrul Consiliului Judeţean Harghita, sub coordonarea preşedintelui şi a vicepreşedinţilor de 
resort ai Consiliului Judeţean Harghita. 

Art. 5 Prezenta dispoziție se comunică tuturor compartimentelor din cadrul Consiliului 
Judeţean Harghita, președintelui Consiliului Județean Harghita, vicepreședinților Barti Tihamér și 
Bíró Barna Botond, precum și Instituției Prefectului Județului Harghita. 

 
Miercurea Ciuc, 19 ianuarie 2022 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE  CONTRASEMNEAZĂ 
Borboly Csaba  Secretarul General al Județului 

  Balogh Krisztina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ROMÂNIA 
JUDEȚUL HARGHITA 
CONSILIUL JUDEŢEAN HARGHITA          Vizat 
Serviciul achiziții publice                           Bíró Barna Botond 
Compartimentul achiziții publice            Vicepreședinte 
Nr.73577 / 18.01.2022         

 
 

REFERAT DE APROBARE 
pentru rectificarea Dispoziției Nr. 1409/2021 al Programului anual al  

achizițiilor publice pe anul 2022 privind aprobarea Strategiei anuale de  
achiziţie publică pe anul 2022 al Consiliului Județean Harghita 

 
Având în vedere că dintr-o eroare la Anexa nr. 1 Strategia anuală a achiziţiilor publice pe anul 
2022 la nr. Dispoziției s-a trecut numărul de 1408 în loc de 1409, la Anexa nr. 2 poziția B12 la 
rubrica privind procedura aplicată, dintr-o greșeală a fost scris „procedură simplificată” în loc de 
„Concurs de soluții ”, conform adresei nr.73205/13.01.2022 ale Direcției generală patrimoniu 
propunem rectificarea Programului anual al achiziţiilor publice pe anul 2022, aprobat prin 
Dispoziţia nr. 1409/2021 a preşedintelui Consiliului Judeţean Harghita, conform celor prezentate 
mai sus, la următoarele anexe: 

 
Anexa nr. 2 
B. Contracte de servicii 
BB. IV. Rectificare 
B12 
Obiectul contractului: “Campus Școlar pentru Școala Specială Sf. Ana Miercurea Ciuc” Concurs 
de soluții și faza Studiu de Fezabilitate 
Valoarea estimată: 418.000,00 lei fără TVA 
Cod CPV: 71241000-9, Studii de fezabilitate, servicii de consultanţă, analize 
Procedura aplicată: se rectifică din procedură simplificată în Concurs de soluții 
 
Anexa la Anexa nr. 2 
B. Contracte de servicii 
BB. IV. Rectificare 
B03 
Obiectul contractului: se rectifică din Servicii de mentenanță, reparare şi de întreţinere a 
sistemului de supraveghere video și a sistemului de control acces și pontaj din Palatul 
administrativ al Consiliului Județean Harghita, a sistemului de supraveghere video și a sistemului 
de control acces și pontaj în Servicii de mentenanță, reparații şi întreţinere a sistemelor 
electrice și electronice de acces și securitate ale clădirilor Consiliului Județean Harghita 
Valoarea estimată: 52.000,00 lei fără TVA 
Cod CPV: 50116100-2, Servicii de reparare a sistemelor electrice 
Procedura aplicată: Achiziție directă 
 
Miercurea Ciuc, 18.01.2022 

               Întocmit 
           Groza Noémi                              Császár Judith 

Șef serviciu    Consilier achiziții publice 
          

 



  
 
 
 
 

  

Anexa Nr. 1 la Dispoziția nr. 37 /2022 al Președintelui CJ Harghita reprezentând 
 forma republicată a Anexei nr.1 la Dispoziția Nr.1409/2021 a președintelui CJ Harghita 

 
 

                  APROBAT,  
Borboly Csaba  
   președinte 

 
 
 

Strategia anuală de achiziţie publică pe anul 2022 
a Consiliului Județean Harghita 

 
1) Noţiuni introductive 
Potrivit dispoziţiilor Legii nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările și 
completările ulterioare, a HG nr.395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie 
publică/acordului cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările 
și completările ulterioare, Consiliul Județean Harghita, a Legii Nr. 99/2016 privind 
achiziţiile sectoriale, a Hotărârii Nr. 394/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice 
de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului sectorial/acordului-cadru 
din Legea nr.99/2016 privind achiziţiile sectoriale, precum și a Legii Nr. 100/2016 privind 
concesiunile de lucrări şi concesiunile de servicii, a procedat la întocmirea prezentei 
Strategii prin utilizarea informaţiilor cel puţin a următoarelor elemente estimative: 

a) nevoile identificate la nivel de autoritate contractantă ca fiind necesar a fi 
satisfăcute ca rezultat al unui proces de achiziţie, aşa cum rezultă acestea din 
solicitările transmise de toate direcțiile/ compartimentele din cadrul autorităţii 
contractante 

b) valoarea estimată a achiziţiei corespunzătoare fiecărei nevoi 
c) capacitatea profesională existentă la nivel de autoritate contractantă pentru 

derularea unui proces care să asigure beneficiile anticipate 
d) resursele existente la nivel de autoritate contractantă şi după caz necesarul de 

resurse suplimentare externe, care pot fi alocate derulării proceselor de achiziţii 
publice. 

 
Prezenta Strategie anuală de achiziţie publică la nivelul Consiliului Județean Harghita, 
reprezintă totalitatea proceselor de achiziţie publică planificate a fi lansate de Consiliul 
Județean Harghita în calitate de autoritatea contractantă pe parcursul unui an bugetar. 



  
 
 
 
 

  

Strategia anuală de achiziţie publică se realizează, potrivit dispoziţiilor legale, în ultimul 
trimestru al anului anterior anului căruia îi corespund procesele de achiziţie publică 
cuprinse în aceasta şi se aprobă de către conducătorul autorităţii contractante. 
Strategia anuală de achiziţie publică la nivelul Consiliului Județean Harghita, se poate 
modifica, rectifica sau completa ulterior, modificări/rectificări/completări care se aprobă 
conform prevederilor de mai sus. Introducerea modificărilor și completărilor în prezenta 
Strategie, este condiţională de identificarea surselor de finanţare. 
În cadrul Strategiei anuale de achiziţie publică la nivelul Consiliului Județean Harghita, se 
va elabora Programul anual al achiziţiilor publice, ca instrument managerial utilizat 
pentru planificarea şi monitorizarea portofoliului de procese de achiziţie la nivel de 
autoritatea contractantă, pentru planificarea resurselor necesare derulării proceselor şi 
pentru verificarea modului de îndeplinire a obiectivelor din strategia 
locală/regională/naţională de dezvoltare, acolo unde este aplicabil. 
 
2) Obiective 
2.1)Obiectiv general  
Asigurarea necesarului de produse, servicii și lucrări pentru realizarea obiectivelor de 
funcționare și dezvoltare instituționala ale Consiliului Județean Harghita, în condițiile de 
legalitate, eficiență și eficacitate.  
 
2.2) Obiective specifice:  
1) Creșterea transparenței proceselor de achiziții publice de produse, servicii și lucrări 
derulate de către Consiliul Județean Harghita;  
2) Creșterea eficienței proceselor de achiziție publică, respectiv asigurarea necesarului 
de produse/servicii/lucrări de calitate, la cele mai bune costuri/preturi/tarife de 
achiziție, în condiții de legalitate;  
3) Planificarea și organizarea adecvată a proceselor de achiziție publică în vederea 
prevenirii apariției de întârzieri în asigurarea necesarului de produse, servicii și lucrări 
pentru desfășurarea corespunzătoare a activităților Consiliului Județean Harghita;  
4) Utilizarea eficientă a resurselor profesionale și financiare ale Consiliului Județean 
Harghita pentru asigurarea necesarului de produse, servicii și lucrări în anul 2022. 
 
3) Etapele procesului de achiziţie publică care vor fi parcurse în anul 2022 
Atribuirea unui contract de achiziţii publică/acord-cadru este rezultatul unui proces ce 
se derulează în mai multe etape. 



  
 
 
 
 

  

Consiliul Județean Harghita în calitate de autoritate contractantă, are obligaţia de a se 
documenta şi de a parcurge pentru fiecare proces de achiziţie publică trei etape 
distincte: 

a) etapa de planificare/pregătire, inclusiv consultarea pieţei; 
b) etapa de organizare a procedurii şi atribuirea contractului/acordului-cadru; 
c) etapa post atribuire contract/acord-cadru, respectiv executarea şi monitorizarea 

implementării contractului/acordului-cadru. 
 
a) Etapa de planificare/pregătire a unui proces de achiziţie publică 
Se iniţiază prin identificarea necesităţilor şi elaborarea referatelor de necesitate. Se 
încheie cu aprobarea de către președintele Consiliului Județean Harghita a 
documentaţiei de atribuire, inclusiv a documentelor-suport, precum şi a strategiei de 
contractare pentru procedura respectivă. 
Strategia de contractare este un document al fiecărei achiziţii cu o valoare estimată 
egală sau mai mare decât pragurile valorice stabilite la art. 7 alin. 5 din Legea nr.98/2016 
privind achiziţiile publice cu modificările ulterioare, iniţiată de Consiliul Județean 
Harghita. 
Prin intermediul strategiei de contractare se documentează deciziile din etapa de 
planificare/pregătire a achiziţiei în legătură cu: 

a) relaţia dintre obiectul, constrângerile asociate şi complexitatea contractului, pe 
de o parte, şi resursele disponibile la nivel de autoritate contractantă pentru 
derularea activităţilor din etapele procesului de achiziţie publică, pe de altă parte; 

b) procedura de atribuire aleasă, precum şi modalităţile speciale de atribuire a 
contractului de achiziţie publică asociate, dacă este cazul; 

c) tipul de contract propus şi modalitatea de implementare a acestuia; 
d) mecanismele de plată în cadrul contractului, alocarea riscurilor în cadrul acestuia, 

măsuri de gestionare a acestora, stabilirea penalităţilor pentru neîndeplinirea sau 
îndeplinirea defectuoasă a obligaţiilor contractuale; 

e) justificările privind determinarea valorii estimate a contractului/acordului-cadru, 
precum şi orice alte elemente legate de obţinerea de beneficii pentru autoritatea 

f) contractantă; 
g) justificările privind alegerea procedurii de atribuire în situaţiile prevăzute la art. 

69 alin. 2-5 din Legea nr.98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările și 
completările ulterioare, şi după caz, decizia de a reduce termenele în condiţiile 
legii, decizia de a nu utiliza împărţirea pe loturi, criteriile de calificare privind 
capacitatea şi, după caz, criteriile de selecţie, criteriul de atribuire şi factorii de 
evaluare utilizaţi; 



  
 
 
 
 

  

h) obiectivul din strategia locală/regională/naţională de dezvoltare la a cărui 
realizare contribuie contractul/acordul - cadru respectiv, dacă este cazul; 

i) orice alte elemente relevante pentru îndeplinirea necesităţilor autorităţii 
contractante. 

 
b) Etapa de organizare a procedurii şi atribuire a contractului/acordului-cadru începe 
prin transmiterea documentaţiei de atribuire în SEAP şi se finalizează odată cu intrarea 
în vigoare a contractului de achiziţie publică/acordului-cadru. 
Având în vedere dispoziţiile legale în materia achiziţiilor publice, Consiliul Județean 
Harghita va realiza un proces de achiziţie publică prin utilizarea uneia dintre 
următoarele abordări, respectiv cu resursele profesionale proprii, resurse necesare celor 
trei etape mai sus identificate existente Ia nivel de autoritate contractantă. Atunci când 
resursele proprii nu permit întocmirea caietelor de sarcini/specificaţiilor tehnice, prin 
excepţie de la regula de mai sus, Consiliul Județean Harghita va recurge Ia ajutorul unui 
furnizor de servicii, selectat în condiţiile legislaţiei achiziţiilor publice. 
 
4. Programul anual al achiziţiilor publice 
Programul anual al achiziţiilor publice pe anul 2022 la nivelul Consiliului Județean 
Harghita se elaborează pe baza referatelor de necesitate transmise de 
direcțiile/compartimentele Consiliului Județean Harghita şi cuprinde totalitatea 
contractelor de achiziţie publică/acordurilor-cadru pe care Consiliul Județean Harghita 
intenţionează să le atribuie în decursul anului 2022. 
La elaborarea Programului anual al achiziţiilor publice pentru anul 2022, Consiliul 
Județean Harghita a ţinut cont de: 

a) necesităţile obiective de produse, servicii şi lucrări; 
b) gradul de prioritate a necesităţilor; 
c) anticipările cu privire la sursele de finanţare ce urmează a fi identificate. 

 
După aprobarea bugetului propriu, precum și ori de câte ori intervin modificări în 
bugetul Consiliului Județean Harghita, Programul anual al achiziţiilor publice pentru anul 
2022, se va actualiza în funcţie de fondurile aprobate. 
Programul anual al achiziţiilor publice pentru anul 2022 al Consiliului Județean Harghita 
cuprinde informaţii referitoare la: 

a) obiectul contractului de achiziţie publică/acordului-cadru; 
b) codul vocabularului comun al achiziţiilor publice (CPV); 
c) valoarea estimată a contractului/acordului-cadru ce urmează a fi atribuit ca 

rezultat 



  
 
 
 
 

  

d) al derulării unui proces de achiziţie, exprimată în lei, fără TVA; 
e) sursa de finanţare; 
f) procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziţie; 
g) data estimată pentru iniţierea procedurii; 
h) data estimată pentru atribuirea contractului; 
i) modalitatea de derulare a procedurii de atribuire, respectiv online sau offline 
j) codul unic de identificare a fiecărui obiect de contract pentru care se derulează o 
k) procedură de atribuire inclusă în programul anual al achiziţiilor publice. 

După definitivarea Programului anual al achiziţiilor publice pentru anul 2022 Consiliul 
Județean Harghita are obligaţia de a publica semestrial în SEAP extrase din acesta, 
precum şi orice modificări asupra acestora, în termen de 5 zile lucrătoare, extrase care 
se referă la: 

a) contractele/acordurile-cadru de produse şi/sau servicii a căror valoare estimată 
este 

b) mai mare sau egală cu pragurile prevăzute la art. 7 alin. (1) din Lege; 
c) contractele/acordurile-cadru de lucrări a căror valoare estimată este mai mare 

sau egală cu pragurile prevăzute la art. 7 alin. (5) din Lege. 
Programul anual al achiziţiilor publice pentru anul 2022 se va publica de asemenea, pe 
pagina de internet a Consiliului Județean Harghita: www.judetulharghita.ro 
Având în vedere dispoziţiile art. 4 din HG nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie 
publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările 
și completările ulterioare, conform căruia „prin ordin al preşedintelui Agenţiei Naţionale 
pentru Achiziţii Publice (ANAP) se pot pune la dispoziţia autorităţilor contractante şi a 
furnizorilor de servicii auxiliare achiziţiei un set de instrumente ce se utilizează pentru 
planificarea portofoliului de achiziţii la nivelul autorităţii contractante, fundamentarea 
deciziei de realizare a procesului de achiziţie şi monitorizarea implementării 
contractului, precum şi pentru prevenirea/diminuarea riscurilor în achiziţii publice ”, 
Consiliul Județean Harghita va proceda la revizuirea Programului anual al achiziţiilor 
publice pentru anul 2022 al Consiliului Județean Harghita, în vederea punerii de acord cu 
actele normative ce se vor elabora/aproba în legătură cu prezenta strategie, în termen  
de tel 15 zile de la data intrării lor în vigoare, sau în termenul precizat în mod expres în 
actele normative ce se vor elabora/aproba. 
 
5. Sistemul de control intern 
Având în vedere legislaţia privind achiziţiile publice, ca și document de politica internă 
Consiliul Județean Harghita prin reprezentantul sau legal consideră că sistemul propriu 



  
 
 
 
 

  

de control intern trebuie să acopere toate fazele procesului de achiziţii publice de la 
pregătirea achiziţiei până la executarea contractului, iar cerinţele efective trebuie 
diferenţiate în funcţie de mărimea Consiliului Județean Harghita ca și autoritate 
contractanta. 
De asemenea, având în vedere standardele de control intern pentru gestionarea 
efectivă a procesului de achiziţii publice (inclusiv descrierea procesului, fluxul de 
informaţii şi matricea responsabilităţilor) pentru a stabili cerinţele pentru activităţile de 
control intern, controlul intern va trebui să includă cel puţin următoarele faze: 
- pregătirea achiziţiilor, 
- redactarea documentaţiei de atribuire, 
- desfăşurarea procedurii de atribuire, 
- implementarea contractului. 
Sistemul de control intern trebuie să includă următoarele principii: 
- Separarea atribuţiilor, cel puţin între funcţiile operaţionale şi funcţiile financiare/de 
plată, persoanelor responsabile cu achiziţiile publice şi departamentelor tehnice şi 
economice, cerinţe de separare a atribuţiilor. 
- „Principiul celor 4 ochi”, care implică împărţirea clară a sarcinilor în doi paşi: pe de o 
parte iniţierea şi pe de altă parte verificarea, efectuate de persoane diferite. 
- Fundamentarea avizelor interne precum cele acordate de direcțiile economic şi 
juridic, pe bază de liste de verificare şi alte instrumente. 
Sistemul de control intern trebuie sa includă, de asemenea, un document de politică 
privind conflictul de interese, document asumat de conducerea Consiliului Județean 
Harghita, precum și de tot personalul instituției. 
 
6. Excepţii 
Prin excepţie de la art. 12 alin. 1 din HG nr.395/2016-publicata în Monitorul oficial 
nr.423 din 06.06.2016 - pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru 
din Legea nr.98/2016 privind achiziţiile publice cu modificările și completările ulterioare, 
în cazul în care Consiliul Județean Harghita va implementa în cursul anului 2021 proiecte 
finanţate din fonduri nerambursabile şi/sau proiecte de cercetare-dezvoltare, are 
obligaţia de a elabora distinct pentru fiecare proiect în parte un program al achiziţiilor 
publice aferent proiectului respectiv, după semnarea contractului de finanțare/ 
cofinanțare aferent, cu respectarea procedurilor de elaborare cuprinse în legislaţia 
achiziţiilor publice, a procedurilor prevăzute în prezenta Strategie. 
Având în vedere dispoziţiile art. 2 alin. 2 din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice 
precum și ale art. 1 din HG nr.395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de 



  
 
 
 
 

  

aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie 
publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice cu modificările 
și completările ulterioare, cu referire la exceptările de la legislaţia achiziţiilor publice a 
achiziţiilor de produse, servicii și/sau lucrări care nu se supun regulilor legale, Consiliul 
Județean Harghita va proceda la achiziţia de produse, servicii și/sau lucrări exceptate, pe 
baza propriilor proceduri interne de atribuire cu respectarea principiilor care stau la 
baza atribuirii contractelor de achiziţie publică respectiv nediscriminarea, tratamentul 
egal, recunoaşterea reciprocă, transparenţa, proporţionalitatea, asumarea răspunderii. 
Astfel, s-a aprobat cu Dispoziția președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 832/2018 
modificarea Procedurii efectuării achizițiilor directe de produse, servicii și lucrări de 
către Consiliul Județean Harghita, respectiv a Anexei nr. 1 la Dispoziția nr. 862/2016 
privind aprobarea Metodologiei efectuării achizițiilor directe de produse, servicii și 
lucrări de către Consiliul Județean Harghita. 
Consiliul Județean Harghita va derula procedurile de achiziţie numai prin sistemul 
electronic al achiziţiilor publice SEAP. Utilizarea altor mijloace (offline) se va putea 
realiza numai în condiţiile legii și numai pentru situaţiile expres reglementate prin lege. 
 
7. Prevederi finale și tranzitorii 
Consiliul Județean Harghita, prin compartimentul intern specializat în domeniul 
achiziţiilor, are obligaţia de a ţine evidenţa achiziţiilor directe de produse, servicii şi 
lucrări, precum și a tuturor achiziţiilor de produse, servicii şi lucrări, ca parte a Strategiei 
anuale de achiziţii publice și pentru Unitatea Centralizată de Achiziții Publice. 
În derularea procedurilor de achiziţii pe baza procedurilor interne proprii precum și a 
tuturor procedurilor de achiziţie, Consiliul Județean Harghita este responsabilă pentru 
modul de atribuire a contractului de achiziţie publică/acordului-cadru, inclusiv achiziţia 
directă, cu respectarea tuturor dispoziţiilor legale aplicabile. 
 
 

 Șef serviciu 
                                                                  Groza Noémi 

 



Nr 

cr

t.

Nr. 

Def.

Obiectul achiziției Cod 

bugetar

Cod CPV Denumire CPV Sursa 

de 

finanț

are

Valoarea 

Estimata

Procedura 

stabilită/ 

instrument

e

Data 

(luna)  

estimată 

pentru

Data  

(luna) 

estimata 

pentru

Modalit

atea de 

derular

e 

Direcția

Lei fără TVA specifice 

pentru 

derularea 

procedurii

inițierea 

procedur

ii

atribuirea 

contractul

ui de 

achiziție 

publică/ 

acordului 

cadru

a 

proced

urii de 

atribuir

e 

online/ 

offline

Compart

imentul 

achiziții 

publice

Direcția 

inițializa

toare a 

procedur

ii

1 A01 Furnizarea cartuşelor de toner, 

cartuşelor de cerneală şi a altor 

consumabile (cilindri, cuptoare, kit de 

curățare, kit de transfer, kit de 

mentenanță, recipient toner rezidual, 

etc.) pentru imprimante, copiatoare şi 

faxuri pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.01.09

30100000-0 Maşini, echipament 

şi accesorii de birou, 

cu excepţia 

computerelor, a 

imprimantelor şi a 

mobilierului

Buget 

Local

149.000,00 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2022

Aprilie - 

2022

Online Csaszar 

Judith

Baricz 

Gergely

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 30100000-0 149.000,00

2 A02 Achiziția a trei autovehicule pe anul 

2022

51.02.01.03 - 

71.01.02

34100000-8 Autovehicule Buget 

Local

300.000,00 Procedura 

simplificata

Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Lakatos 

Zsolt

Bodo 

Emoke

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 34100000-8 300.000,00

TOTAL A - Contracte de Furnizare 449.000,00

1 B06 Recensământul circulației pe drumurile 

județene din județul Harghita

84.02.03.01 - 

20.02

63712710-3 Servicii de 

monitorizare a 

traficului

Buget 

Local

1.000.000,00 Licitație 

deschisă

Ianuarie - 

2022

Martie - 

2022

Online Sabău 

Andrea

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 63710000-9 1.000.000,00

2 B13 Clădire extindere Spital Județean de 

Urgență Miercurea Ciuc (S+D+P+4E) - 

faza SF

66.02.06.01 - 

71.01.30

71241000-9 Studii de fezabilitate, 

servicii de 

consultanţă, analize

Buget 

Local

565.000,00 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Sabău 

Andrea

Csurka 

Lajos

Directia 

generala 

programe, 

proiecte 
3 B14 Consolidare și modernizare corp A+B al 

Spitalului Județean de Urgență 

Miercurea Ciuc (Faza DALI)

66.02.06.01 - 

71.01.30

71241000-9 Studii de fezabilitate, 

servicii de 

consultanţă, analize

Buget 

Local

670.000,00 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Lakatos 

Zsolt

Csurka 

Lajos

Directia 

generala 

programe, 

proiecte 

CONSILIUL JUDEȚEAN HARGHITA Anexa nr.2 la Dispoziția Nr. 37 /2022 a președintelui CJ Harghita reprezentând forma republicată a

Anexei nr.2 la Dispoziția Nr.1409/2021 a președintelui CJ Harghita

SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE

COMPARTIMENTUL ACHIZIȚII PUBLICE Se aprobă,

Borboly Csaba

președinte

Programul anual al achizițiilor publice ale Consiliului Județean Harghita - Anul 2022

Persoane 

responsabile cu 

aplicarea 

procedurii de 

atribuire

1 



4 B12 “Campus Școlar pentru Școala Specială 

Sf. Ana Miercurea Ciuc” Concurs de 

soluții și faza Studiu de Fezabilitate

65.02.07.04 - 

71.01.30

71241000-9 Studii de fezabilitate, 

servicii de 

consultanţă, analize

Buget 

Local

418.000,00 Concurs de 

soluții 

Februarie - 

2022

Martie - 

2022

Online Csaszar 

Judith

Csurka 

Piroska

Arhitect sef

5 B18 Reactualizarea Planului Urbanistic Zonal 

Munții Harghita

80.02.01.10 - 

71.01.30

71240000-2 Servicii de 

arhitectură, de 

inginerie şi de 

planificare

Buget 

Local

168.067,23 Procedura 

simplificata

Iunie - 

2022

Iulie - 2022 Online Csaszar 

Judith

Fulop 

Otilia

Arhitect sef

TOTAL 71240000-2 1.821.067,23

6 B01 Servicii de supraveghere a lucrărilor 

Reabilitare DJ 137, Sector 1, km 0+000-

4+040 

84.02.03.01 - 

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

Buget 

Local

342.777,58 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 

2022

Online Csaszar 

Judith

Gaspar 

Balazs

Directia 

generala 

tehnica
TOTAL 71520000-9 342.777,58

7 B17 Servicii de dezvoltare software pentru 

managementul documentelor

51.02.01.03 - 

71.01.30

72230000-6 Servicii de 

dezvoltare de 

software 

personalizat

Buget 

Local

168.067,23 Procedura 

simplificata

August - 

2022

Septembrie - 

2022

Online Balazs 

Beata

Farkas 

Tamas

Directia 

resurse umane 

si comunicare

TOTAL 72230000-6 168.067,23

8 B11 Servicii de mentenanță, aferent 

sistemului informatic 

instalat/implementat prin proiectul 

„Implementarea unui sistem informatic 

destinat gestiunii Registrului agricol în 

format electronic"

51.02.01.03 - 

20.01.09

72250000-2 Servicii pentru 

sisteme şi asistenţă

Buget 

Local

135.000,00 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Balazs 

Beata

Petroni 

Zsolt

Directia 

generala 

patrimoniu

9 B10 Servicii de arhivare electronică. 51.02.01.03 - 

20.01.09

72252000-6 Servicii de arhivare 

computerizată

Buget 

Local

504.201,68 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Balazs 

Beata

Baroti 

Emoke

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 72250000-2 639.201,68

10 B16 Servicii de dezvoltare software pentru 

serviciile online prestate de Consiliul 

Judetean Harghita, si asigurarea 

mentenantei

51.02.01.03 - 

71.01.30

72262000-9 Servicii de 

dezvoltare software

Buget 

Local

168.067,23 Procedura 

simplificata

Februarie - 

2022

Martie - 

2022

Online Balazs 

Beata

Szekely 

Arpad

Directia 

resurse umane 

si comunicare

11 B02 Sistem de conferință și vot 51.02.01.03 - 

71.01.02

72268000-1 Servicii de furnizare 

de software

Buget 

Local

168.067,23 Procedura 

simplificata

Martie - 

2022

Aprilie - 

2022

Online Balazs 

Beata

Baroti 

Emoke

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 72260000-5 336.134,46

12 B15 Realizare Studiu de Fezabilitate pentru 

sisteme de alimentare cu apă și de 

canalizare pentru zona protejată Lacul 

Sf. Ana

80.02.01.10 - 

71.01.30

79314000-8 Studiu de fezabilitate Buget 

Local

136.134,45 Procedura 

simplificata

Iulie - 

2022

August - 

2022

Online Csaszar 

Judith

Fulop 

Otilia

Arhitect sef

TOTAL 79310000-0 136.134,45

13 B03 Servicii de publicitate în presa scrisă 

județeană în limba română, presa scrisă 

regională în limba maghiară, presa 

scrisă regională lunară în limba 

maghiară, presa audiovizuală, presa 

audio-radio și presa online-web pentru 

perioada 2022-2023-2024

51.02.01.03 - 

20.30.01

79341000-6 Servicii de 

publicitate

Buget 

Local

389.715,00 Procedura 

simplificata

Septembri

e - 2022

Octombrie - 

2022

Online Gyorgy 

Emilia

Oproiu 

Monica

Directia 

resurse umane 

si comunicare

TOTAL 79340000-9 389.715,00

2 



14 B04 Servicii de pază 51.02.01.03 - 

20.01.09

79713000-5 Servicii de pază Buget 

Local

650.000,00 Exceptie Decembrie 

- 2021

Ianuarie - 

2022

Offline Petres 

Eva

Petres 

Eva

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 79710000-4 650.000,00

15 B05 Servicii de tipărire de formulare „Atestat 

de producător” și „Carnet de 

comercializare a produselor din sectorul 

agricol”

51.02.01.03 - 

20.01.30

79823000-9 Servicii de tipărire şi 

de livrare

Buget 

Local

85.500,00 Exceptie Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 

2022

Offline Petroni 

Zsolt

Petroni 

Zsolt

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 79820000-8 85.500,00

16 B07 Servicii de salubrizare la Policlinica 

Miercurea Ciuc, situat la str. Mikó, nr.1

51.02.01.03 - 

20.01.09

90600000-3 Servicii de curăţenie 

şi igienizare în mediu 

urban sau rural şi 

servicii conexe

Buget 

Local

55.000,00 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2022

Mai - 2022 Online Csaszar 

Judith

Máthé 

Árpád

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 90600000-3 55.000,00

17 B19 Servicii de curăţenie la Centru de 

vaccinare

51.02.01.03 - 

20.01.09

90910000-9 Servicii de curăţenie Buget 

Local

21.848,74 Exceptie - 

Negociere

Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 

2022

Offline Sabău 

Andrea

Petres 

Eva

Directia 

generala 

patrimoniu

18 B08 Servicii de curățenie 51.02.01.03 - 

20.01.09

90910000-9 Servicii de curăţenie Buget 

Local

250.000,00 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2022

Mai - 2022 Online Balazs 

Beata

Petres 

Eva

Directia 

generala 

patrimoniu

19 B09 Servicii de curăţenie la Centru de 

vaccinare

51.02.01.03 - 

20.01.09

90910000-9 Servicii de curăţenie Buget 

Local

131.092,44 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Csaszar 

Judith

Petres 

Eva

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 90910000-9 402.941,18

TOTAL B - Contracte de Servicii 6.026.538,81

1 C10 „Lucrări de reabilitare şi reamenajare a 

vilelor nr. 15, 16 și 25 

din localitatea Băile Homorod”

51.02.01.03 - 

71.01.01

45212410-3 Lucrări de construcţii 

de clădiri pentru 

cazare

Buget 

Local

2.291.470,27 Procedura 

simplificata

Februarie - 

2022

Martie - 

2022

Online Sabău 

Andrea

Szakali 

Tunde

Directia 

generala 

tehnica

2 C12 Construire locuințe de serviciu pentru 

medici

66.02.50.50 - 

71.01.01

45211341-1 Lucrări de construcţii 

de apartamente

Buget 

Local

1.180.672,27 Procedura 

simplificata

Februarie - 

2022

Martie - 

2022

Online Sabău 

Andrea

Tekse 

Csongor

Directia 

generala 

tehnica
TOTAL 45210000-2 3.472.142,54

3 C01 Refacere podeț pe DJ 121G, km 9+110, 

și consolidare de mal cu zid de sprijin 

(PT+execuție)

84.02.03.01 - 

71.01.01

45221220-0 Podeţe Buget 

Local

450.200,00 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Lakatos 

Zsolt

Tekse 

Csongor

Directia 

generala 

tehnica
4 C03 Refacere pod pe DJ 131A, km 1+265 84.02.03.01 - 

71.01.01

45221111-3 Lucrări de construcţii 

de poduri rutiere

Buget 

Local

2.059.647,39 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2022

Mai - 2022 Online Sabău 

Andrea

Tamas 

Botond

Directia 

generala 

tehnica
5 C02 Refacere pod pe DJ 134C, km 11+255 

(15+280) – PT+Execuție

84.02.03.01 - 

71.01.01

45221111-3 Lucrări de construcţii 

de poduri rutiere

Buget 

Local

412.164,87 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Gyorgy 

Emilia

Bors 

Denes

Directia 

generala 

tehnica

3 



6 C11 Refacere lucrări și infrastructură apărare 

pe DJ 127B km 0+000-2+500, inclusiv 

reparații 1 pod și reparații a 8 podețe 

afectate de inundațiile din perioada 7 

iunie – 4 iulie 2016 - Etapa I

84.02.03.01 - 

71.01.01

45221110-6 Lucrări de construcţii 

de poduri

Buget 

Local

1.563.210,57 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Lakatos 

Zsolt

Balazs 

Zoltan

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 45220000-5 4.485.222,83

7 C08 ,,Construire trotuar lângă DJ 133, km 

20+093 – km 22+071” (execuție)

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233161-5 Lucrări de construcţii 

de trotuare

Buget 

Local

1.400.000,00 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Gyorgy 

Emilia

Bardocz 

Aron

Directia 

generala 

tehnica
8 C09 ,,Construire trotuare în comuna Suseni-

etapa II” (execuție)

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233161-5 Lucrări de construcţii 

de trotuare

Buget 

Local

931.000,00 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Gyorgy 

Emilia

Bardocz 

Aron

Directia 

generala 

tehnica
9 C13 Lucrări necesare finalizării investiției 

“Modernizare sistem rutier pe DJ 134A, 

DN 13C – Șoimoșu Mic – Cristuru 

Secuiesc, km 7+518 – 15+484, sectorul 

km 15+240 – 15+360”

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233000-9 Lucrări de 

construcţii, de 

fundaţie şi de 

îmbrăcare a 

autostrăzilor şi a 

drumurilor

Buget 

Local

379.833,71 Procedura 

simplificata

Februarie - 

2022

Martie - 

2022

Online Gyorgy 

Emilia

Karacsony 

Csaba

Directia 

generala 

tehnica

10 C04 Reabilitare DJ 136, km 14+000 - 

19+950, limita județ Mureș - intersecția 

cu DJ 136B, sectoarele II și III, km 

18+525-19+950

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233000-9 Lucrări de 

construcţii, de 

fundaţie şi de 

îmbrăcare a 

autostrăzilor şi a 

drumurilor

Buget 

Local

7.222.871,05 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Online Lakatos 

Zsolt

Otvos Edit Directia 

generala 

tehnica

11 C05 Întreținere curentă și periodică pe timp 

de vară pe drumurile județene - județul 

Harghita, pentru anul 2022

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

15.000.000,00 Exceptie Ianuarie - 

2022

Martie - 

2022

Offline Gyorgy 

Emilia

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica
12 C06 Lucrări de întreținere a mijloacelor 

pentru siguranța circulației și lucrări de 

siguranță rutieră pe drumurile județene 

din județul Harghita, pentru anul 2022

84.02.03.01 - 

20.02,84.02.

03.01 - 

20.05.30

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

9.000.000,00 Exceptie Ianuarie - 

2022

Martie - 

2022

Offline Csaszar 

Judith

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica

13 C07 Întreținere curentă și periodică - 

plombări și covoare bituminoase - pe 

drumurile județene - județul Harghita, 

pentru anul 2022

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

25.000.000,00 Exceptie Ianuarie - 

2022

Martie - 

2022

Offline Lakatos 

Zsolt

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 45230000-8 58.933.704,76

TOTAL C - Contracte de Lucrari 66.891.070,13

TOTAL ACHIZITII 73.366.608,94

Miercurea Ciuc, 19 ianuarie 2022

Avizat, Serviciul achiziții publice

Direcția economică Compartimentul achiziții publice

Bicajanu Vasile Groza Noémi

director executiv Șef serviciu

4 



Se aprobă,

Borboly Csaba

președinte

Nr. 

crt.

Nr. 

Def.

Obiectul achiziției directe Cod bugetar Cod CPV Denumire CPV Valoarea 

estimata Lei

Sursa de 

finanțare

Data (luna)  

estimată 

pentru

Data  (luna) 

estimata 

pentru

Persoane 

responsabile de 

procedură

Direcția

 fără TVA inițierea 

procedurii

atribuirea 

contractului 

de achiziție 

publică/ 

acordului 

cadru

1 A01 Aranjamente florale 51.02.01.03 - 

20.01.09

03121210-0 Aranjamente florale 13.380,25 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 03120000-8 13.380,25

2 A02 Diverse produse alimentare 51.02.01.03 - 

20.30.02

15800000-6 Diverse produse 

alimentare

6.000,00 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 15800000-6 6.000,00

3 A03 Apă minerală plată 51.02.01.03 - 

20.30.30

15981100-9 Apă minerală plată 4.201,68 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 15980000-1 4.201,68

4 A04 Echipamente de protecţie 51.02.01.03 - 

20.01.30

18143000-3 Echipamente de 

protecţie

16.806,72 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 18140000-2 16.806,72

5 A05 Mănuși de unică folosință. 51.02.01.03 - 

20.01.30

18424300-0 Mănuşi de unică 

folosinţă

4.201,68 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 18420000-9 4.201,68

6 A06 Bijuterii și articole conexe 67.02.50 - 

20.30.30

18510000-7 Bijuterii şi articole 

conexe

6.000,00 Buget Local Iunie - 2022 Iunie - 2022 Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
7 A07 Achiziționare de medalii 67.02.50 - 

20.30.30

18512200-3 Medalii 24.000,00 Buget Local Iulie - 2022 Iulie - 2022 Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 18510000-7 30.000,00

CONSILIUL JUDEȚEAN HARGHITA Anexei la Anexa nr.2  la Dispoziția Nr. 37 /2022 a președintelui CJ Harghita reprezentând forma republicată a

Anexei nr.3 la Dispoziția Nr.1409/2021 a președintelui CJ Harghita"         

SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE

COMPARTIMENTUL ACHIZIȚII PUBLICE

Anexa privind achizițiile directe ale Consiliului Județean Harghita - Anul 2022

1 



8 A45 Furnizare cadouri și recompense în vederea 

asigurării cadourilor produse protocol cu 

ocazia primirii delegațiilor din străinătate în 

cadrul  Programului de spijinire și dezvoltare 

a relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării, pe anul

80.02.01.10 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

2.773,11 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 BORKA MARIA-

MAGDALINA

Arhitect sef

9 A47 Furnizare cadouri și recompense în vederea 

asigurării cadourilor produse protocol cu 

ocazia primirii delegațiilor din străinătate.

51.02.01.03 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

2.773,11 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 BORKA MARIA-

MAGDALINA

Arhitect sef

10 A08 Cadouri și recompense 67.02.50 - 

20.30.30

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

3.000,00 Buget Local Iunie - 2022 Iunie - 2022 Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
11 A09 Cadouri și recompense în vederea asigurării 

cadourilor produse protocol cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în cadrul  

Programului de spijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

1.680,64 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

12 A10 Cadouri și recompense în vederea asigurării 

cadourilor produse protocol cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate ale CJH în 

organizarea Direcției management și relații 

internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

1.050,42 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

13 A11 Cadouri și recompense în vederea asigurării 

cadourilor produse protocol cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în cadrul 

programului  „Reprezentarea şi promovarea 

judeţului Harghita pe lângă instituţiile Uniunii 

Europene și Adunarea Regiunilor Eu

80.02.01.10 - 

20.30.02

18530000-3 Cadouri şi 

recompense

3.025,12 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

TOTAL 18530000-3 14.302,40

14 A12 Produse din plastic 51.02.01.03 - 

20.01.30

19520000-7 Produse din plastic 1.512,61 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 19520000-7 1.512,61

15 A40 Dosare 51.02.01.03 - 

20.01.01

22852000-7 Dosare 4.201,68 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 22850000-3 4.201,68

16 A13 Soluție AdBlue pentru reducerea noxelor 51.02.01.03 - 

20.01.30

24957000-7 Aditivi chimici 1.600,00 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 24950000-8 1.600,00

17 A41 Echipamente și accesorii de birou 51.02.01.03-

20.01.01

30190000-7 Diverse maşini, 

echipamente şi 

accesorii de birou

33.613,45 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

2 



18 A14 Mape speciale 67.02.50 - 

20.30.30

30199500-5 Bibliorafturi, mape 

de corespondenţă, 

clasoare şi articole 

similare

4.000,00 Buget Local Iulie - 2022 Iulie - 2022 Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare

19 A42 Achiziție hârtie pentru fotocopiatoare pe 

anul 2021.

51.02.01.03 - 

20.01.01

30197643-5 Hârtie pentru 

fotocopiatoare

30.252,10 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30190000-7 67.865,55

20 A15 Echipamente și accesorii pentru computer 51.02.01.03 - 

20.01.06

30200000-1 Echipament şi 

accesorii pentru 

computer

100.840,33 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30200000-1 100.840,33

21 A16 Unități de stocare 51.02.01.03 - 

71.01.02

30233132-5 Unităţi de hard disk 73.109,24 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30230000-0 73.109,24

22 A17 Echipament electric (aparatura de iluminat si 

lampi electrice)

51.02.01.03 - 

20.01.30

31000000-6 Maşini, aparate, 

echipamente şi 

consumabile 

electrice; iluminat

23.000,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 31000000-6 23.000,00

23 A18 Achizitie materiale electrice pentru lucrari de 

mentenanta

51.02.01.03 - 

20.01.09

31210000-1 Aparate electrice de 

comutare sau de 

protecţie a 

circuitelor electrice

15.966,39 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 31210000-1 15.966,39

24 A52 Reflectoare 51.02.01.03 - 

20.05.30

31518100-1 Reflectoare 1.008,40 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 31510000-4 1.008,40

25 A19 Accesorii și componente electronice pe anul 

2022

51.02.01.03 - 

20.01.30

31680000-6 Articole şi accesorii 

electrice

15.000,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Baricz Gergely Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 31680000-6 15.000,00

26 A50 Aparate audio și video 51.02.01.03 - 

20.05.30

32330000-5 Aparate audio şi 

video de înregistrare 

şi redare

16.806,72 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 32330000-5 16.806,72

27 A21 Accesorii pentru echipament audio și video 51.02.01.03 - 

20.30.30

32351000-8 Accesorii pentru 

echipament audio şi 

video

8.403,36 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 32350000-1 8.403,36

28 A20 Switch-uri 51.02.01.03 - 

71.01.02

32420000-3 Echipament de reţea 24.369,75 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 32420000-3 24.369,75

3 



29 A43 Articole igienico-sanitare din hârtie 51.02.01.03 - 

20.01.30

33771000-5 Articole igienico-

sanitare din hârtie

5.882,35 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 33770000-8 5.882,35

30 A60 Arzător de gaz 51.02.01.03 - 

20.01.06

34913000-0 Diverse piese de 

schimb

13.865,55 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 34910000-9 13.865,55

31 A55 Mijloace de semnalizare rutieră 51.02.01.03 - 

20.05.30

34942000-2 Echipament de 

semnalizare

4.705,88 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 34940000-8 4.705,88

32 A22 Diverse scaune 51.02.01.03 - 

20.05.30

39113000-7 Diverse scaune 33.088,00 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 39110000-6 33.088,00

33 A23 Mobilier 51.02.01.03 - 

20.05.30

39151000-5 Diverse tipuri de 

mobilier

49.950,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 39150000-8 49.950,00

34 A24 Articole de catering de unică folosință 51.02.01.03 - 

20.30.02

39222100-5 Articole de catering 

de unică folosinţă

1.175,00 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
35 A48 Echipamente de bucătărie, articole de menaj 

ș i de uz casnic,articole de catering, mături, 

perii și alte articole de menaj

51.02.01.03 - 

20.01.30

39220000-0 Echipament de 

bucătărie, articole de 

menaj şi de uz 

casnic şi articole de 

catering

16.806,72 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 39220000-0 17.981,72

36 A49 Echipament informatic şi accesorii de birou 51.02.01.03 - 

20.30.30

39263000-3 Articole de birou 25.000,00 Buget Local Noiembrie - 

2022

Noiembrie - 

2022

Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 39260000-2 25.000,00

37 A46 Furnizare produse informative și de 

promovare în cadrul Programului de spijinire 

și dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu 

județele și regiunile din afara țării, pe anul 

2022

80.02.01.10 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

16.806,72 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 BORKA MARIA-

MAGDALINA

Arhitect sef

38 A59 Produse informative și de promovare în 

cadrul Programului „Academia” al Consiliului 

Judeţean Harghita pe anul 2022

67.02.50 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

5.882,35 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Berei Istvan Arhitect sef

39 A25 Produse informative și de promovare în 

cadrul programului ”Reprezentarea și 

promovarea județului Harghita pe lângă 

instituțiile Uniunii Europene și Adunarea 

Regiunilor Europene”

80.02.01.10 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

16.806,72 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

4 



40 A26 Produse informative și de promovare în 

cadrul programului Programului de spijinire 

și dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu 

județele și regiunile din afara țării (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

8.403,36 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

41 A27 Materiale promoționale membrilor 

delegațiilor din străinătate ale CJH în 

organizarea Direcției management și relații 

internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

1.050,42 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale
42 A28 Produse informative și de promovare 51.02.01.03 - 

20.30.30

39294100-0 Produse informative 

şi de promovare

55.000,00 Buget Local Iunie - 2023 Iunie - 2022 Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
43 A29 Placă gravată din cupru 67.02.50 - 

20.30.30

39298900-6 Diverse articole 

decorative

3.000,00 Buget Local Septembrie - 

2022

Septembrie - 

2022

Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 39290000-1 106.949,57

44 A30 Covoare 51.02.01.03 - 

20.05.30

39530000-6 Covoare, preşuri şi 

carpete

12.605,04 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 39530000-6 12.605,04

45 A58 Chingi textile 51.02.01.03 - 

20.05.30

39540000-9 Diverse frânghii, 

funii, sfori şi plase

5.378,15 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 39540000-9 5.378,15

46 A31 Aparate de uz casnic 51.02.01.03 - 

20.05.30

39700000-9 Aparate de uz casnic 25.210,08 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 39700000-9 25.210,08

47 A44 Produse de curăţat 51.02.01.03 - 

20.01.02

39830000-9 Produse de curăţat 50.420,17 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 39830000-9 50.420,17

48 A53 Motocompresor portabil cu motor pe benzină 51.02.01.03 - 

71.01.02

42123000-7 Compresoare 5.882,35 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

49 A54 Motocompresoare cu acționare electrică 51.02.01.03 - 

20.05.30

42123000-7 Compresoare 8.403,36 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 42120000-6 14.285,71

50 A51 Troliuri 51.02.01.03 - 

71.01.02

42141410-6 Troliuri 92.436,97 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 42140000-2 92.436,97

51 A57 Echipamente de ridicare (cricuri, vinciuri) 51.02.01.03 - 

20.05.30

42413000-4 Cricuri şi dispozitive 

de ridicare pentru 

vehicule

5.882,35 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 42410000-3 5.882,35

52 A32 Materiale de construcţii 51.02.01.03 - 

20.01.30

44110000-4 Materiale de 

construcţii

42.016,81 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

5 



TOTAL 44110000-4 42.016,81

53 A33 Achiziție de material de fierărie pentru 

lucrări de mentenanța, reparații.

51.02.01.03 - 

20.01.30

44316000-8 Fierărie 5.500,00 Buget Local Iunie - 2022 Iunie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 44310000-6 5.500,00

54 A34 Articole sanitare 51.02.01.03 - 

20.01.30

44411000-4 Articole sanitare 6.092,44 Buget Local Iunie - 2022 Iunie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 44410000-7 6.092,44

55 A35 Diverse scule de mână 51.02.01.03 - 

20.05.30

44512000-2 Diverse scule de 

mână

4.201,68 Buget Local Septembrie - 

2022

Septembrie - 

2022

Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 44510000-8 4.201,68

56 A56 Lanțuri antiderapante 51.02.01.03 - 

20.05.30

44540000-7 Lanţuri 14.117,65 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 44540000-7 14.117,65

57 A36 Cutii speciale 67.02.50 - 

20.30.30

44617000-8 Cutii 2.000,00 Buget Local Septembrie - 

2023

Septembrie - 

2022

Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 44610000-9 2.000,00

58 A37 Software virtualizare server 51.02.01.03 - 

71.01.30

48200000-0 Pachete software 

pentru reţele, 

internet şi intranet

15.126,05 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 48200000-0 15.126,05

59 A38 Software de protecție antivirus informatic 51.02.01.03 - 

20.05.30

48760000-3 Pachete software de 

protecţie antivirus

14.000,00 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2021 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 48760000-3 14.000,00

60 A39 Servere 51.02.01.03 - 

71.01.02

48820000-2 Servere 54.621,85 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 48820000-2 54.621,85

TOTAL A - Contracte de Furnizare 1.063.894,78

1 B70 Acces și reînnoire acces la platforme online 51.02.01.03 - 

20.30.30

30211300-4 Platforme 

informatice

69.438,20 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 30210000-4 69.438,20

2 B01 Servicii de mentenanță și intervenții de 

urgență la sistemele de supraveghere video 

montate pe drumurile județene

51.02.01.03 - 

20.01.09

50116100-2 Servicii de reparare 

a sistemelor electrice

14.400,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

3 B02 Servicii de reparații la sistemele de 

supraveghere video montate pe drumurile 

județene, pt. anul 2022

51.02.01.03 - 

20.01.30

50116100-2 Servicii de reparare 

a sistemelor electrice

12.016,81 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petroni Zsolt Directia generala 

patrimoniu

6 



4 B03 Servicii de mentenanță, reparații şi 

întreţinere a sistemelor electrice și 

electronice de acces și securitate ale 

clădirilor Consiliului Județean Harghita

51.02.01.03 - 

20.01.09

50116100-2 Servicii de reparare 

a sistemelor electrice

52.000,00 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Baricz Gergely Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50110000-9 78.416,81

5 B04 Servicii de întreținere centrală telefonică 

internă pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.01.09

50334130-5 Servicii de reparare 

şi de întreţinere a 

centralelor telefonice 

interne

23.088,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50330000-7 23.088,00

6 B05 Servicii de PSI pe anul 2022 51.02.01.03 - 

20.01.09

50413200-5 Servicii de reparare 

şi de întreţinere a 

echipamentului de 

stingere a incendiilor

11.000,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Baricz Gergely Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50410000-2 11.000,00

7 B06 Servicii de întreținere și reparații ascensoare 51.02.01.03 - 

20.01.09

50750000-7 Servicii de 

întreţinere a 

ascensoarelor

50.420,17 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50750000-7 50.420,17

8 B07 Servicii de reparare şi de întreţinere a 

echipamentului de camping.

51.02.01.03 - 

20.01.09

50884000-5 Servicii de reparare 

şi de întreţinere a 

echipamentului de 

camping

4.500,00 Buget Local Iunie - 2022 Iunie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 50880000-7 4.500,00

9 B08 Servicii hoteliere cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate ale CJH în 

organizarea Direcției management și relații 

internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.30

55100000-1 Servicii hoteliere 4.761,90 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale
10 B09 Servicii hoteliere cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în cadrul 

Programului de spijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.30

55100000-1 Servicii hoteliere 9.523,81 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

11 B10 Servicii hoteliere cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în cadrul 

programului ”Reprezentare și promovare a 

județului Harghita pe lângă instituțiile Uniunii 

Europene și Adunarea Regiunilor Europen

80.02.01.10 - 

20.30.30

55100000-1 Servicii hoteliere 7.714,20 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

12 B62 Servicii hoteliere în cadrul primirii delegațiilor 

din străinătate ale Consiliului Județean 

Harghita pe anul 2022

80.02.01.10 - 

20.30.30

55100000-1 Servicii hoteliere 28.571,43 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Moldovan Radu Arhitect sef

TOTAL 55100000-1 50.571,34

7 



13 B67 Servicii de cazare la hotel în cadrul primirii 

delegațiilor din străinătate ale Consiliului 

Județean Harghita pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.30.30

55110000-4 Servicii de cazare la 

hotel

22.619,05 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 BORKA MARIA-

MAGDALINA

Arhitect sef

TOTAL 55110000-4 22.619,05

14 B64 Servicii prestate de pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun inclus

80.02.01.10 - 

20.30.30

55270000-3 Servicii prestate de 

pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun 

inclus

9.523,81 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Moldovan Radu Arhitect sef

15 B11 Servicii prestate de pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun inclus cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate ale CJH în 

organizarea Direcției management și relații 

internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.30

55270000-3 Servicii prestate de 

pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun 

inclus

9.523,81 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

16 B12 Servicii prestate de pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun inclus cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în cadrul 

programului ”Reprezentare și promovare a 

județului Harghita pe lângă instituțiile Uniunii 

Europene și Adunarea Regiunilor Europen

80.02.01.10 - 

20.30.30

55270000-3 Servicii prestate de 

pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun 

inclus

4.762,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

17 B13 Servicii prestate de pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun inclus cu ocazia primirii 

delegațiilor din străinătate în cadrul 

Programului de sprijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.30

55270000-3 Servicii prestate de 

pensiuni care oferă 

cazare cu mic dejun 

inclus

9.523,81 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

TOTAL 55270000-3 33.333,43

18 B14 Servicii de restaurant și de servire a mâncării 

cu ocazia primirii delegațiilor din străinătate 

ale CJH în organizarea Direcției management 

și relații internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

9.523,81 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

19 B15 Servicii de restaurant și de servire a mâncării 

cu ocazia primirii delegațiilor din străinătate 

în cadrul Programului de sprijinire și 

dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu județele 

și regiunile din afara țării (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

23.809,52 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

20 B16 Servicii de restaurant și de servire a mâncării 

cu ocazia primirii delegațiilor din străinătate 

în cadrul programului ”Reprezentarea și 

promovarea județului Harghita pe lângă 

instituțiile Uniunii Europene și Adunarea 

Regiunilor Europene”  

80.02.01.10 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

15.619,05 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

8 



21 B68 Achiziționare servicii de restaurant și de 

servire a mâncării în cadrul primirii 

delegațiilor din străinătate pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

20.666,67 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 BORKA MARIA-

MAGDALINA

Arhitect sef

22 B61 Achiziționare servicii de restaurant și de 

servire a mâncării în cadrul primirii 

delegațiilor din străinătate, derulate în cadrul 

Programului de sprijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării, pe anul 2022

80.02.01.10 - 

20.30.02

55300000-3 Servicii de 

restaurant şi de 

servire a mâncării

34.952,38 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 BORKA MARIA-

MAGDALINA

Arhitect sef

TOTAL 55300000-3 104.571,43

23 B90 Servicii de catering din cadrul Programului 

Creșterea eficienței în administrația publică 

la Consiliul Județean Harghita, pentru anul 

2022

67.02.50 - 

20.30.02

55520000-1 Servicii de catering 38.095,24 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Moldovan Radu Arhitect sef

24 B17 Servicii de catering 67.02.50 - 

20.30.30

55520000-1 Servicii de catering 1.834,86 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Abraham Erzsebet Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 55520000-1 39.930,10

25 B65 Servicii pentru închiriere de vehicule de 

transport de persoane cu șofer

80.02.01.10 - 

20.01.07

60170000-0 Închiriere de 

vehicule de 

transport de 

persoane cu şofer

16.806,72 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Moldovan Radu Arhitect sef

TOTAL 60170000-0 16.806,72

26 B81 Servicii de transport aerian 51.02.01.03 - 

20.06.01,51.02.

01.03 - 

20.06.02,80.02.

01.10 - 

20.06.02

60400000-2 Servicii de transport 

aerian

70.000,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Vița Clarissa Directia generala 

economica

TOTAL 60400000-2 70.000,00

27 B18 Servicii postale in sistem de curierat rapid-

2022

51.02.01.03 - 

20.01.08

64110000-0 Servicii poştale 5.000,00 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Czeran Erzsebet 

Katalin

Directia 

management si 

relatii 

internationale
28 B19 Servicii postale si post mesager 2022 51.02.01.03 - 

20.01.08

64110000-0 Servicii poştale 50.000,00 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Czeran Erzsebet 

Katalin

Directia 

management si 

relatii 

internationale
TOTAL 64110000-0 55.000,00

29 B20 Servicii de telefonie fixă și fax pe anul 2022 51.02.01.03 - 

20.01.08

64210000-1 Servicii de telefonie 

şi de transmisie de 

date

6.500,00 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Baricz Gergely Directia generala 

patrimoniu

30 B21 Servicii de telefonie mobilă și de internet 

mobil pentru anul 2022

51.02.01.03 - 

20.01.08

64212000-5 Servicii de telefonie 

mobilă

108.000,00 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Baricz Gergely Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 64210000-1 114.500,00

9 



31 B22 Servicii de asigurare de răspundere civilă 

auto RCA pe anul 2022

Servicii de asigurare facultativă a 

autovehiculelor (CASCO) pe anul 2022

Servicii de asigurare a imobilelor și bunurilor 

pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.30.03

66510000-8 Servicii de asigurare 109.000,00 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Baricz Gergely Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 66510000-8 109.000,00

32 B88 Elaborare Plan Urbanistic Zonal Munții 

Hășmașu Mare - Lacul Roșu

80.02.01.10 - 

71.01.30

71240000-2 Servicii de 

arhitectură, de 

inginerie şi de 

planificare

84.033,61 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Fulop Otilia Arhitect sef

33 B89 Elaborare Plan Urbanistic Zonal Munții 

Căliman

80.02.01.10 - 

71.01.30

71240000-2 Servicii de 

arhitectură, de 

inginerie şi de 

planificare

84.033,61 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Fulop Otilia Arhitect sef

34 B71 “Realizare stații de reîncărcare pentru 

vehicule electrice în localități, Județul 

Harghita” - faza SF

80.02.01.10 - 

71.01.30

71241000-9 Studii de fezabilitate, 

servicii de 

consultanţă, analize

68.000,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Csurka Lajos Directia generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

TOTAL 71240000-2 236.067,22

35 B82 Servicii de protecţie şi prevenire în domeniul 

securităţii şi sănătăţii în muncă și în 

domeniul situaţiilor de urgenţă pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.01.30

71317000-3 Servicii de 

consultanţă în 

protecţia contra 

riscurilor şi în 

controlul riscurilor

22.000,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Baricz Gergely Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 71310000-4 22.000,00

36 B87 Realizare Studiu hidrogeologic pentru 

asigurarea apei potabile pentru zona 

Harghita Mădăraș

87.02.04 - 

71.03

71351900-2 Servicii de geologie, 

de oceanografie şi 

de hidrologie

18.200,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Fulop Otilia Arhitect sef

37 B23 Achiziție necesară pentru realizarea unor 

servicii de cadastru și topografie în vederea 

întocmirii documentațiilor cadastrale, 

topografice, înscrierii în carte funciară a 

dreptului de proprietate a unor imobile, de 

alipire și/sau dezmembrare imobile

51.02.01.03 - 

20.30.30

71354300-7 Servicii de cadastru 20.000,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Bara Lenke Directia generala 

patrimoniu

38 B24 Servicii de suport tehnic și mentenanță a 

platformei Visit Harghita și a aplicației 

mobile Visit Harghita pentru anul 2022

51.02.01.03 - 

20.01.09

71356300-1 Servicii de suport 

tehnic

18.564,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 71350000-6 56.764,00

39 B72 Servicii de supraveghere a lucrărilor aferente  

investiției ,,Construire trotuar lângă DJ 133, 

km 20+093 – km 22+071”

84.02.03.01 - 

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

15.400,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Bardocz Aron Directia generala 

tehnica

40 B73 Servicii de supraveghere a lucrărilor aferente  

investiției ,,Construire trotuare în comuna 

Suseni-etapa II”

84.02.03.01 - 

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

10.300,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Bardocz Aron Directia generala 

tehnica

10 



41 B69 Reabilitare DJ 136, km 14+000 - 19+950, 

limita județ Mureș - intersecția cu DJ 136B, 

sectoarele II și III, km 18+525-19+950 

(servicii de supraveghere a lucrărilor)

84.02.03.01 - 

71.01.01

71520000-9 Servicii de 

supraveghere a 

lucrărilor

70.188,87 Buget Local Ianuarie - 

2022

Februarie - 

2022

Otvos Edit Directia generala 

tehnica

TOTAL 71520000-9 95.888,87

42 B25 Achiziţie de servicii de testare, analiză şi 

consultare tehnică RSVTI.

51.02.01.03 - 

20.01.09

71630000-3 Servicii de inspecţie 

şi testare tehnică

9.243,70 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 71630000-3 9.243,70

43 B77 Servicii de consultanță pentru elaborarea și 

depunere Proiect de finanțare în programul 

A.F.M. cu titlul “Realizare stații de 

reîncărcare pentru vehicule electrice în 

localități, Județul Harghita”

51.02.01.03 - 

20.30.30

72224000-1 Servicii de 

consultanţă privind 

gestionarea 

proiectelor

39.000,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Csurka Lajos Directia generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

TOTAL 72220000-3 39.000,00

44 B84 Servicii de mentenanta pentru sistemele 

online pe baza de Drupal

51.02.01.03 - 

20.30.30

72250000-2 Servicii pentru 

sisteme şi asistenţă

35.308,24 Buget Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Szekely Arpad Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 72250000-2 35.308,24

45 B27 Servicii de de internet fix pe anul 2022 - 

modificare

51.02.01.03 - 

20.01.08

72400000-4 Servicii de internet 16.600,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Baricz Gergely Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 72400000-4 16.600,00

46 B83 Înregistrare / prelungire nume de domenii 

tip .ro, .eu, .info, etc.

51.02.01.03 - 

20.30.30

72417000-6 Nume de domenii de 

internet

6.353,50 Buget Local Octombrie - 

2022

Octombrie - 

2022

Farkas Tamas Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 72410000-7 6.353,50

47 B28 Servicii legislative online pentru anul 2022 51.02.01.03 - 

20.01.09

75111200-9 Servicii legislative 18.748,78 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 75110000-0 18.748,78

48 B29 Studiu compus din studiu de oportunitate și 

de prefezabilitate, cu privire la investiția 

propusă ,,Modificarea și reamenajarea 

clădirii Spitalul Policlinic Bălan partea Spital 

situat în Orașul Bălan, str. 1 Decembrie 

1918, nr. 32, județul Harghita"

51.02.01.03 - 

20.30.30

79311100-8 Servicii de elaborare 

de studii

15.000,00 Buget Local Septembrie - 

2022

Septembrie - 

2022

Máthé Árpád Directia generala 

patrimoniu

49 B30 Servicii având ca obiect întocmirea unui 

studiu de trafic/mobilitate privind 

identificarea şi evaluarea fluxurilor de 

călători şi a cerinţelor de mobilitate ale 

colectivităţilor locale şi a unui studiu de 

oportunitate.

84.02.50 - 

20.01.07

79311200-9 Servicii de realizare 

de studii

100.000,00 Buget Local Iulie - 2022 Iulie - 2022 Gorbanescu Daniela Directia generala 

economica

50 B78 Servicii de proiectare steme și steaguri 51.02.01.03 - 

20.30.30

79311100-8 Servicii de elaborare 

de studii

7.000,00 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Szebeni Erika Arhitect sef

51 B79 Servicii în cadrul Programului de cooperare 

interetnică și bilingvism în administrație

67.02.50 - 

20.30.30

79311200-9 Servicii de realizare 

de studii

33.613,45 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Géczi Renáta Biroul de Analiza 

si Sinteza

11 



TOTAL 79310000-0 155.613,45

52 B80 Servicii de sondaje de opinie 51.02.01.03 - 

20.30.30

79320000-3 Servicii de sondaje 

de opinie

40.000,00 Buget Local Ianuarie - 

2021

Ianuarie - 2022 Hosszu Emese Biroul de Analiza 

si Sinteza

TOTAL 79320000-3 40.000,00

53 B55 Servicii de publicitate în Monitorul Oficial 

Partea a VI-a pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.30.01

79341000-6 Servicii de 

publicitate

7.000,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Salamon Andrea Directia generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

54 B32 Servicii de publicare în Monitorul Oficial al 

României, Partea a III-a

51.02.01.03 - 

20.30.01

79341000-6 Servicii de 

publicitate

3.000,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Garbe Kinga Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 79340000-9 10.000,00

55 B33 Servicii de evaluare imobile si bunuri 51.02.01.03 - 

20.30.30

79419000-4 Servicii de 

consultanţă în 

domeniul evaluării

22.689,08 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Bardocz Maria Directia generala 

patrimoniu

56 B74 Servicii de asistență tehnică în derularea 

procedurilor de achiziție publică aferent 

contractării operatorilor de salubrizare

74.02.05.02 - 

20.30.30

79411000-8 Servicii generale de 

consultanţă în 

management

50.000,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Horvath Szekeres 

Julia

Arhitect sef

TOTAL 79410000-1 72.689,08

57 B34 Servicii de fotocopiere. 51.02.01.03 - 

20.01.09

79521000-2 Servicii de 

fotocopiere

19.327,73 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 79520000-5 19.327,73

58 B35 Achiziție directă de servicii de traducere 51.02.01.03 - 

20.30.30

79530000-8 Servicii de traducere 15.250,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Gaspar Izabella-

Eniko

Directia resurse 

umane si 

comunicare
59 B75 Achiziționarea serviciilor de traducere a 

hotărârilor Consiliului Județean Harghita 

pentru anul 2022

51.02.01.03 - 

20.30.30

79530000-8 Servicii de traducere 42.504,20 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Szabo Zsolt 

Szilveszter

Directia generala 

administraţie 

publică locala

TOTAL 79530000-8 57.754,20

60 B76 Achiziționarea serviciilor de traducere 

simultană-interpretariat la ședințele 

Consiliului Județean Harghita pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.30.30

79540000-1 Servicii de 

interpretariat

34.200,00 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Szabo Zsolt 

Szilveszter

Directia generala 

administraţie 

publică locala

61 B36 Servicii de interpretariat necesare în cadrul 

Programului de sprijinire a culturii şi vieţii 

sociale a romilor în judeţul Harghita pe anul 

2022, al Consiliului Judeţean Harghita.

67.02.50 - 

20.30.30

79540000-1 Servicii de 

interpretariat

700,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Kardalus Eniko Directia generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

62 B37 Servicii de interpretariat în cadrul 

Programului Consiliului Județean Harghita 

pentru promovarea valorilor locale și 

organizarea Zilei Naționale a produselor 

agroalimentare românești pe anul 2022

80.02.01.10 - 

20.30.30

79540000-1 Servicii de 

interpretariat

700,00 Buget Local Octombrie - 

2021

Octombrie - 

2022

Kardalus Eniko Directia generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

12 



63 B38 Servicii de interpretariat în cadrul 

„Programului Consiliului Județean Harghita 

pentru Ziua Națională a Tineretului în județul 

Harghita pe anul 2022”.

67.02.50 - 

20.30.30

79540000-1 Servicii de 

interpretariat

700,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Kardalus Eniko Directia generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

64 B39 Servicii de interpretare 51.02.01.03 - 

20.30.30

79540000-1 Servicii de 

interpretariat

15.000,00 Buget Local Iunie - 2022 Iunie - 2022 Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 79540000-1 51.300,00

65 B40 Cursuri de perfecționare profesională pentru 

funcționari publici, personal contractual, 

consilieri județeni

67.02.50 - 

20.13

79633000-0 Servicii de 

perfecţionare a 

personalului

21.008,40 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Abraham Erzsebet Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 79630000-9 21.008,40

66 B41 Servicii tipografice 51.02.01.03 - 

20.30.30

79810000-5 Servicii tipografice 40.000,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Gaspar Izabella-

Eniko

Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 79810000-5 40.000,00

67 B60 servicii de tipărire 87.02.04 - 

20.05.30

79823000-9 Servicii de tipărire şi 

de livrare

29.600,00 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Salamon Andrea Directia generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

TOTAL 79820000-8 29.600,00

68 B44 Stabilirea soluţiilor tehnice pentru 

modernizarea şi amenajarea interioară a 

unor săli de şedinţe aflate în Palatul 

administrativ al Consiliului Judeţean Harghita

51.02.01.03 - 

20.30.30

79930000-2 Servicii de proiectare 

specializată

15.000,00 Buget Local August - 2022 August - 2022 Máthé Árpád Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 79930000-2 15.000,00

69 B45 Achiziția publică de servicii, în vederea 

implementării măsurilor educative însoțitoare 

distribuției fructelor, legumelor, laptelui și 

produselor lactate instituțiilor școlare în 

județul Harghita, în cadrul ,, Programul școli 

al României”

65.02.03.02 - 

20.30.30

79950000-8 Servicii de 

organizare de 

expoziţii, de târguri 

şi de congrese

130.000,00 Buget Local Iunie - 2022 Iunie - 2022 Benkes Eva Directia generala 

economica

70 B46 Servicii pentru evenimente în cadrul 

programului ”Reprezentarea și promovarea 

județului Harghita pe lângă instituțiile Uniunii 

Europene și Adunarea Regiunilor Europene” 

80.02.01.10 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

16.806,72 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

71 B47 Servicii pentru evenimente în cadrul 

Programului de sprijinire și dezvoltare a 

relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

8.403,36 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale
72 B48 Servicii pentru evenimente pentru derularea 

programului Comitatus - Dezvoltarea 

relațiilor publice ale Consiliului Județean 

Harghita în anul 2022

67.02.50 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

50.420,17 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2022 Oproiu Monica Directia resurse 

umane si 

comunicare

73 B49 Servicii pentru evenimente 67.02.50 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

20.000,00 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Imre Krisztina Directia resurse 

umane si 

comunicare

13 



74 B50 Servicii pentru evenimente culturale - 

organizare de concerte și spectacole în 

cadrul programului Promovarea valorilor 

familiale şi culturale pe anul 2022, al 

Consiliului Judeţean Harghita 

67.02.50 - 

20.30.30

79952100-3 Servicii de 

organizare de 

evenimente culturale

24.000,00 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2022 Kardalus Eniko Directia generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

75 B51 Servicii pentru evenimente culturale - 

activități de jocuri și dansuri populare în 

cadrul programului Promovarea valorilor 

familiale şi culturale pe anul 2022, al 

Consiliului Judeţean Harghita. 

67.02.50 - 

20.30.30

79952100-3 Servicii de 

organizare de 

evenimente culturale

2.300,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Kardalus Eniko Directia generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

76 B63 Servicii pentru evenimente în cadrul primirii 

delegațiilor din străinătate ale Consiliului 

Județean Harghita pe anul 2022, derulate în 

cadrul Programului de sprijinire și dezvoltare 

a relațiilor de înfrățire cu județele și regiunile 

din afara țării

80.02.01.10 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

8.403,36 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Moldovan Radu Arhitect sef

77 B85 Servicii de organizare evenimente din cadrul 

Programului Creșterea eficienței în 

administrația publică la Consiliul Județean 

Harghita, pentru anul 2022

67.02.50 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

16.806,72 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Moldovan Radu Arhitect sef

78 B86 Servicii pentru organizare evenimente în 

cadrul Programului „Academia” al Consiliului 

Judeţean Harghita pe anul 2022

67.02.50 - 

20.30.30

79952000-2 Servicii pentru 

evenimente

8.403,36 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Berei Istvan Arhitect sef

TOTAL 79950000-8 285.543,69

79 B43 Servicii de editare buletine informative în 

limba română în cadrul programului 

Comitatus - Dezvoltarea relațiilor publice ale 

Consiliului județean Harghita în anul 2022

67.02.50 - 

20.30.30

79970000-4 Servicii de editare 3.500,00 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Oproiu Monica Directia resurse 

umane si 

comunicare

TOTAL 79970000-4 3.500,00

80 B52 Cursuri de formare şi pregătire profesională 

pentru funcţionari publici, personal 

contractual, consilieri judeţeni

51.02.01.03 - 

20.13

80530000-8 Servicii de formare 

profesională

33.613,45 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Abraham Erzsebet Directia resurse 

umane si 

comunicare
TOTAL 80530000-8 33.613,45

81 B53 Servicii de medicina muncii pe anul 2022 51.02.01.03 - 

20.01.09

85147000-1 Servicii de medicina 

muncii

28.200,00 Buget Local Februarie - 

2022

Februarie - 

2022

Baricz Gergely Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 85140000-2 28.200,00

82 B54 Servicii de deratizare 51.02.01.03 - 

20.01.09

90923000-3 Servicii de deratizare 5.042,02 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 90920000-2 5.042,02

83 B59 Servicii prestate de autori în cadrul 

programului Comitatus - Dezvoltarea 

relațiilor publice ale Consiliului Județean 

Harghita în anul 2022

67.02.50 - 

20.30.30

92312210-6 Servicii prestate de 

autori

5.000,00 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Oproiu Monica Directia resurse 

umane si 

comunicare

TOTAL 92310000-7 5.000,00

14 



84 B31 Servicii prestate de tehnicieni audio și de 

transmitere live a ședințelor de consiliu ale 

Consiliului Județean Harghita și a altor 

evenimente pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.01.09

92370000-5 Servicii prestate de 

tehnicieni audio

130.100,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Ambrus Gyongy-

Imola

Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 92370000-5 130.100,00

85 B56 Vizite la obiective turistice în județul 

Harghita cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate ale CJH în organizarea Direcției 

management și relații internaționale

51.02.01.03 - 

20.30.30

92500000-6 Servicii prestate de 

biblioteci, arhive, 

muzee şi alte servicii 

culturale

798,32 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

86 B57 Vizite la obiective turistice în județul 

Harghita cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate în cadrul Programului de spijinire 

și dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu 

județele și regiunile din afara țării (DMRI)

80.02.01.10 - 

20.30.30

92500000-6 Servicii prestate de 

biblioteci, arhive, 

muzee şi alte servicii 

culturale

1.050,42 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

87 B58 Vizite la obiective turistice în județul 

Harghita cu ocazia primirii delegațiilor din 

străinătate în cadrul Programului 

”Reprezentarea și promovarea județului 

Harghita pe lângă instituțiile Uniunii 

Europene și Adunarea Regiunilor Europene”

80.02.01.10 - 

20.30.30

92500000-6 Servicii prestate de 

biblioteci, arhive, 

muzee şi alte servicii 

culturale

1.680,67 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Zonda Eva Directia 

management si 

relatii 

internationale

88 B66 Vizite la obiective turistice în județul 

Harghita în cadrul Programului de spijinire și 

dezvoltare a relațiilor de înfrățire cu județele 

și regiunile din afara țării, pe anul 2021

80.02.01.10 - 

20.30.30

92500000-6 Servicii prestate de 

biblioteci, arhive, 

muzee şi alte servicii 

culturale

1.680,67 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 BORKA MARIA-

MAGDALINA

Arhitect sef

TOTAL 92500000-6 5.210,08

89 B42 Servicii de cazare pentru cursuri de formare 

şi pregătire profesională pentru funcţionari 

publici, personal contractual, consilieri 

judeţeni

51.02.01.03 - 

20.06.01

98341000-5 Servicii de cazare 50.420,17 Buget Local Ianuarie - 

2022

Ianuarie - 2022 Abraham Erzsebet Directia resurse 

umane si 

comunicare

TOTAL 98340000-8 50.420,17

90 B26 Servicii de lăcătuşărie 51.02.01.03 - 

20.01.09

98395000-8 Servicii de 

lăcătuşărie

3.000,00 Buget Local Septembrie - 

2022

Septembrie - 

2022

Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 98390000-3 3.000,00

TOTAL B - Contracte de Servicii 2.451.091,83

1 C09 Realizare foraj de prospecțiune pentru 

asigurarea apei potabile pentru zona 

Harghita Mădăraș

87.02.04 - 

71.03

45122000-8 Lucrări de foraj de 

recunoaştere

51.970,00 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2022 Fulop Otilia Arhitect sef

2 C10 Realizare foraj de prospecțiune pentru 

asigurarea apei potabile pentru zona 

protejată Lacul Sf. Ana

87.02.04 - 

71.03

45122000-8 Lucrări de foraj de 

recunoaştere

51.970,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Fulop Otilia Arhitect sef

TOTAL 45120000-4 103.940,00

3 C01 Reparare şi întreţinere a centralelor termice 51.02.01.03 - 

20.01.09

45259300-0 Reparare şi 

întreţinere a 

centralelor termice

36.974,79 Buget Local Septembrie - 

2022

Septembrie - 

2022

Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45250000-4 36.974,79

15 



4 C02 Lucrări de instalare de burlane 51.02.01.03 - 

20.02

45261320-3 Lucrări de instalare 

de burlane

10.000,00 Buget Local Iulie - 2022 Iulie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

5 C03 Achiziție lucrări de reparații acoperiș la 

imobilele aparținătoare Consiliului Județean 

Harghita

51.02.01.03 - 

20.02

45261900-3 Lucrări de reparare 

şi de întreţinere de 

acoperişuri

126.050,42 Buget Local Iunie - 2022 Iunie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45260000-7 136.050,42

6 C04 Achiziţie lucrări de reparaţii la sistemul de 

încălzire la clădiri aflate în administrarea 

CJHR.

51.02.01.03 - 

20.02

45300000-0 Lucrări de instalaţii 

pentru clădiri

14.000,00 Buget Local Septembrie - 

2022

Septembrie - 

2022

Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45300000-0 14.000,00

7 C05 Lucrări de instalaţii electrice 51.02.01.03 - 

20.02

45310000-3 Lucrări de instalaţii 

electrice

100.000,00 Buget Local Aprilie - 2022 Aprilie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45310000-3 100.000,00

8 C06 Lucrări de instalaţii de apă şi canalizare şi de 

conducte de evacuare

51.02.01.03-

 20.02

45332000-3 Lucrări de instalaţii 

de apă şi canalizare 

şi de conducte de 

evacuare

20.000,00 Buget Local Martie - 2022 Martie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

45332000-3 20.000,00

9 C07 Lucrări de ignifugare. 51.02.01.03 - 

20.02

45343100-4 Lucrări de ignifugare 10.000,00 Buget Local Iunie - 2022 Iunie - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45340000-2 10.000,00

10 C08 Lucrări de finisare - zugrăveli interioare la 

clădiri aflate în administrarea CJHR, lucrări 

de intervenție, renovare, alte reparații 

curente la clădiri aflate în administrarea 

CJHR.

51.02.01.03 - 

20.02

45450000-6 Alte lucrări de 

finisare a 

construcţiilor

126.050,42 Buget Local Mai - 2022 Mai - 2022 Petres Eva Directia generala 

patrimoniu

TOTAL 45450000-6 146.050,42

TOTAL C - Contracte de Lucrari 527.015,63

TOTAL ACHIZITII 4.062.002,24

 

Director executiv Șef serviciu

Miercurea Ciuc, 19 ianuarie 2022

Avizat, Serviciul achiziții publice

Direcția economică Compartimentul achiziții publice

Bicajanu Vasile Groza Noémi

16 


